CONCURSO PÚBLICO Nº C/88/2006
EDITAL Nº 18/2008

DISPÕE  SOBRE  A  DIVULGAÇÃO  DA  HOMOLOGAÇÃO  DA
CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DO  CONCURSO  PÚBLICO  ABERTO  PELO
EDITAL N.º 01/2006 PARA O CARGO DE MOTORISTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, Estado do Rio Grande do Sul,  no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e atendendo disposto no
item 6.6 do Edital Nº 01/2006, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. RESULTADO  DOS  RECURSOS:  Por  terem  sido  julgados  improcedentes  os  recursos
impetrados em nada alteram os resultados divulgados, conforme Parecer da Banca Examinadora
que se encontram disponíveis na Prefeitura Municipal.

2.  A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público  para o cargo de
Motorista, conforme relatório de notas com a respectiva classificação que faz parte do anexo deste
Edital  e  encontra-se  afixado  no  Painel  de  Publicações  do  Município,  bem  como,  em  caráter
meramente  informativo,  na  internet,  pelos  sites:  www.objetivas.com.br e
www.montenegro.rs.gov.br .

Gabinete do Prefeito Municipal de Montenegro, em 19 de novembro de 2008.

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA,
                                                                                                     Prefeito Municipal.

,

1

http://www.montenegro.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/

Nome do Candidato Inscrição Nº Prova PEscrita PPrátic
a

Resultad
o

Classificação

CARLOS EDUARDO MEDEIROS FERREIRA 720 64 92,50 91,00 91,50 1º
CARLO HENRIQUE MUSSKOPF 522 52 80,00 96,00 90,67 2º
JORGE IRAN DE ARAUJO DE RAMOS 715 219 72,50 99,00 90,17 3º
FABIANO PEREIRA DE SOUSA 317 146 72,50 94,00 86,83 4º
VILMAR ESPINDOLA 953 413 65,00 97,00 86,33 5º
JULIANO OLIVEIRA DA SILVA 48 247 62,50 98,00 86,17 6º
GEISON GUERRA DIAS 1295 144 80,00 88,00 85,33 7º
GERSON MOACIR FERREIA DA SILVA 1353 156 70,00 93,00 85,33 8º
VALNEI ANTÔNIO GONÇALVES 88 436 65,00 95,00 85,00 9º
MICHAEL ROGERIO WEBER JOVENACI 1246 318 60,00 97,00 84,67 10º
CARLOS ALFONSO HERZER 580 60 67,50 93,00 84,50 11º
SÉRGIO DE SOUZA 55 403 57,50 98,00 84,50 12º
ADÃO VALMERI DOS SANTOS BUENO 137 18 60,00 96,00 84,00 13º
JONATAN ISMAEL LOPES 601 226 67,50 92,00 83,83 14º
ATHOS HENRIQUE RHODEN 528 37 82,50 84,00 83,50 15º
ROMULDO LUCIANO MORAES 132 399 62,50 94,00 83,50 16º
AMAURI JESUS DA COSTA 67 20 80,00 85,00 83,33 17º
CARLOS HENRIQUE DA ROSA 350 47 82,50 83,00 82,83 18º
GILIARD LUIS KLEINUBING 1195 174 57,50 95,00 82,50 19º
CARLOS ALBERTO KRANZ 201 48 60,00 93,00 82,00 20º
EDEMAR LEOPOLDINO DA COSTA 1450 100 60,00 93,00 82,00 21º
HEITOR FABIO BRAUN 1328 191 57,50 94,00 81,83 22º
JOSÉ DONATO RITTER 108 223 57,50 94,00 81,83 23º
ANDRÉ LUIZ DINIZ DA ROSA 889 61 65,00 90,00 81,67 24º
EVANDRO MARCIO KETTERMANN 1451 164 65,00 90,00 81,67 25º
HENRI JONI VERDUN SILVEIRA 975 189 70,00 87,00 81,33 26º
MÁRCIO DIAS DA ROSA 941 332 70,00 87,00 81,33 27º
JULIANO HACK 504 259 65,00 89,00 81,00 28º
EVANILDO DE CASTRO 270 166 55,00 94,00 81,00 29º
FELIPE AUGUSTO ATKINSON 697 169 55,00 94,00 81,00 30º
EVANDRO DA SILVA 304 122 62,50 90,00 80,83 31º
NELSON MIGUEL BARCELOS ANTUNES 78 381 62,50 90,00 80,83 32º
RÉGIS ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR 908 379 52,50 95,00 80,83 33º
FABRÍCIA SCHORN 666 157 80,00 81,00 80,67 34º
LEVIR MACHADO DA SILVA 793 250 60,00 91,00 80,67 35º
MARCELO RODRIGUES DA SILVA 170 307 60,00 91,00 80,67 36º
PAULO ADRIANO TEIXEIRA PIRES 548 362 50,00 96,00 80,67 37º
CNEU GARCIA DOSSANTOS JUNIOR 246 99 67,50 87,00 80,50 38º
MARCIO ROBERTO DA SILVA 544 328 67,50 87,00 80,50 39º
PAULO SÉRGIO LOPES 956 373 67,50 87,00 80,50 40º
DAGOBERTO SILVA DE OLIVEIRA 94 87 75,00 83,00 80,33 41º
LEANDRO LUIZ DOS SANTOS 161 280 55,00 93,00 80,33 42º
RONALDO DE OLIVEIRA 227 340 62,50 89,00 80,17 43º
CRISTIANO GUSTAVO DE CAMPOS 316 77 67,50 86,00 79,83 44º
JEAN FRANK BERNARDI DA ROSA 51 179 67,50 86,00 79,83 45º
SANDRO DE OLIVEIRA CAMPOS 790 392 65,00 87,00 79,67 46º
SÉRGIO LEIDENS 1010 390 57,50 90,00 79,17 47º
LUCIANO JOSE GRINGS 164 249 72,50 82,00 78,83 48º
ADRIANO PEDRO DA SILVA 356 29 62,50 87,00 78,83 49º
AILTON TORRES DA SILVA 515 24 52,50 92,00 78,83 50º
CRISTIANO MARCELO DE PAULO BORGES 211 80 65,00 85,00 78,33 51º

2

PAULO RÉGIS OLIVEIRA ROCHA 188 369 72,50 81,00 78,17 52º
RODRIGO KAROLCZAK 1255 398 62,50 86,00 78,17 53º
MARCELO VICENTE MORETTI 1429 283 52,50 91,00 78,17 54º
RODIGER DA SILVA FRÖMMING 1114 370 70,00 82,00 78,00 55º
RENE RAFAEL DA COSTA 713 359 60,00 87,00 78,00 56º
MARCIA ELAINE DE SOUZA VIEIRA 1026 341 65,00 84,00 77,67 57º
ELTON MONTEIRO DE CARVALHO 1254 137 52,50 90,00 77,50 58º
DEALMO ADRIANO SARMENTO 349 90 60,00 86,00 77,33 59º
JEFERSON LUIS MOTTA CARVALHO 1485 184 57,50 87,00 77,17 60º
RAFAEL BOZZETTO 506 352 57,50 87,00 77,17 61º
GEREMIAS SCHUBERT 684 155 55,00 88,00 77,00 62º
MARCIO LINHARES NUNES 539 339 62,50 84,00 76,83 63º
SILVIO LUIS DA SILVA 1467 424 62,50 84,00 76,83 64º
DANIEL DE OLIVEIRA 219 84 60,00 85,00 76,67 65º
JOEL ANTONIO MACHADO DA SILVA 1411 218 57,50 86,00 76,50 66º
ARTHUR DA SILVA VIGUEL 895 55 72,50 78,00 76,17 67º
CASSIO ROBERTO LABRES DE CASTRO 117 41 52,50 88,00 76,17 68º
EDSON MELLO DA SILVA 1513 125 67,50 80,00 75,83 69º
MARCOS ALEXANDRE SCHWEIG 347 330 67,50 80,00 75,83 70º
LÚCIO MAURO DE OLIVEIRA 252 288 65,00 81,00 75,67 71º
MARCIO ISMAEL DA SILVA 726 336 65,00 81,00 75,67 72º
SANDRO DA SILVA 792 388 55,00 86,00 75,67 73º
EDUARDO LUTZ DA SILVA 58 110 70,00 78,00 75,33 74º
RAFAEL DE SOUZA PEREIRA 189 356 50,00 88,00 75,33 75º
SERGIO LUIZ DA ROSA 1089 387 75,00 75,00 75,00 76º
FABIANO BATISTA DE SOUZA 867 168 55,00 85,00 75,00 77º
LADIMIR VOGT 896 267 55,00 85,00 75,00 78º
EDUARDO IGNACIO 24 121 62,50 81,00 74,83 79º
DÉCIO PINHEIRO PEREIRA 880 102 80,00 72,00 74,67 80º
MARCELO FINGER 646 291 67,50 78,00 74,50 81º
JOSE LORI KUHN 469 239 72,50 75,00 74,17 82º
VLADIMIR CELSO ESTEVES DA SILVA 273 426 52,50 85,00 74,17 83º
SERGIO MARCOS DA SILVA 354 397 57,50 82,00 73,83 84º
IRINEU DA SILVA 1425 202 72,50 74,00 73,50 85º
CARLOS EDUARDO DA SILVA 1288 46 52,50 84,00 73,50 86º
EMERSON ALMEIDA BITENCOURT 87 124 52,50 84,00 73,50 87º
JANDERSON ROBERTO DA COSTA 482 198 70,00 75,00 73,33 88º
JONAS JOSÉ OST 1073 224 70,00 75,00 73,33 89º
LUCIANO SILVEIRA GUILEM 102 286 50,00 85,00 73,33 90º
SIDNEI DE AZEVEDO SOARES 980 418 50,00 84,00 72,67 91º
JOSUÉ LUIS KUHN 471 238 62,50 77,00 72,17 92º
MANOEL VALDIR DE SOUZA 648 296 52,50 82,00 72,17 93º
CARLOS VEIGA REGINALDO 797 40 65,00 75,00 71,67 94º
LUIZ CARLOS ERHART TRENTINI 786 285 52,50 81,00 71,50 95º
DANIEL FERNANDO DE CASTRO 1051 86 50,00 82,00 71,33 96º
FABIANO DE AVELLAR DUARTE 443 151 57,50 78,00 71,17 97º
MOISES FABRASIL DE ALMEIDA 412 354 65,00 74,00 71,00 98º
LEANDRO FRIEDERICH 1031 265 55,00 79,00 71,00 99º
FABIO DANIEL DE AVILA 15 159 52,50 80,00 70,83 100º
LUIZ VOLMIR HISTER 690 295 65,00 73,00 70,33 101º
EDSON LEONARDO DE ABREU 295 119 55,00 78,00 70,33 102º
JOSÉ ADAIR BUENO DA ROSA 869 235 55,00 78,00 70,33 103º
DARIANO DA SILVA PIRES 1039 96 62,50 74,00 70,17 104º

3

LUIS CARLOS FINOTTI 1280 299 65,00 72,00 69,67 105º
GENARO DO ESPÍRITO SANTO 186 167 52,50 78,00 69,50 106º
RENATO ARNO REINHEIMER 505 372 50,00 79,00 69,33 107º
CARLOS EDUARDO FERREIRA 105 58 57,50 75,00 69,17 108º
SANDRO LUIS KRAHL 426 402 65,00 71,00 69,00 109º
ANDERSON ELIAS NUNES SANTANA 832 12 50,00 78,00 68,67 110º
JULIO CESAR DA SILVA 1126 254 77,50 64,00 68,50 111º
ROGÉRIO OIIVEIRA SANTOS 323 376 77,50 64,00 68,50 112º
GUILHERME TIELO MENDES DE OLIVEIRA 120 177 60,00 72,00 68,00 113º
JOEL RICARDO DE AZEVEDO LOPES 1364 221 60,00 72,00 68,00 114º
CRISTIANO FARIAS DIAS 303 88 85,00 59,00 67,67 115º
LUCIANO PIRES DA SILVA 128 303 55,00 74,00 67,67 116º
ANTONIO GILBERTO DO PRADO 14 59 67,50 67,00 67,17 117º
FERNANDO ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO 845 161 52,50 74,00 66,83 118º
NATANAEL MACHADO DA SILVA 830 361 57,50 71,00 66,50 119º
ELVIS HENRI ALMEIDA BITSCKE 1192 109 55,00 72,00 66,33 120º
JULIANO DE OLIVEIRA 556 276 55,00 72,00 66,33 121º
REMI AMANDIO WEYH 75 360 77,50 60,00 65,83 122º
VALDIR GILBERTO DE MELLO 495 423 72,50 62,00 65,50 123º
EVERTON LUÍS VARGAS IGNÁCIO 687 163 75,00 60,00 65,00 124º
MARCOS LEANDRO OLIVEIRA 644 347 55,00 70,00 65,00 125º
ALEXSANDRO SILVA DE SOUZA 308 22 67,50 63,00 64,50 126º
LUCIO PAULO ALIXANDER DIAS 592 290 67,50 63,00 64,50 127º
ADRIANO TAVARES 716 2 65,00 64,00 64,33 128º
LUIZ ALEXANDRE DA MOTTA 1303 310 60,00 66,00 64,00 129º
MÁRCIO LUÍS ALMEIDA DE AGUIAR 574 320 67,50 62,00 63,83 130º
EDUARDO DE SOUZA QUEIROZ 1239 114 70,00 60,00 63,33 131º
ANDERSOM RODRIGO DANTAS MESA 702 16 62,50 63,00 62,83 132º
MARIO ALFREDO DA SILVA VARGAS 361 325 55,00 66,00 62,33 133º
FELIPE LEONARDO FERREIRA 12 171 52,50 67,00 62,17 134º
ÉDERSON LEITE 98 123 55,00 64,00 61,00 135º
JACSON VIEIRA LOPES 758 180 52,50 65,00 60,83 136º
CARLOS MOACIR MELLO BORGES 770 44 55,00 63,00 60,33 137º
JOSÉ DANIEL DE SOUZA 148 217 55,00 63,00 60,33 138º
EDSON LISBOA DA SILVA 29 112 62,50 59,00 60,17 139º
MARCOS LUCIANO MACHADO 866 327 55,00 62,00 59,67 140º
MARCOS VINICIOS LUNDIN DE OLIVEIRA 1063 326 75,00 51,00 59,00 141º
BRUNO RAFAEL NEGRUNI 198 49 75,00 50,00 58,33 142º
MAGUIDA VALERIA DOS SANTOS 701 297 65,00 54,00 57,67 143º
PAULO VANDERLEI CATARINI 594 355 65,00 54,00 57,67 144º
CARLOS ANDRÉ IGNACIO DE AZEVEDO 440 66 62,50 55,00 57,50 145º
ELIEZER PARODES XARMES 27 139 57,50 57,00 57,17 146º
VARLEI DELAMAR DOS SANTOS 572 438 62,50 54,00 56,83 147º
JULIO CEZAR DE SOUZA PEREIRA 1387 251 52,50 59,00 56,83 148º
EMERSON DE AZEVEDO 674 135 60,00 54,00 56,00 149º
GUILHERME THIELE 861 186 55,00 56,00 55,67 150º
CRISTIANO DE OLIVEIRA 694 101 52,50 57,00 55,50 151º
FERNANDO VIANNA DE MACEDO 226 160 55,00 54,00 54,33 152º
MARCOS RODRIGO PEREIRA DA CUNHA 951 322 50,00 54,00 52,67 153º
LEONARDO MACHADO 207 255 50,00 51,00 50,67 154º

4